
平成２７年度 工事請負契約抽出案件【概要】  No.１ 

件 名 世田谷区立三宿中学校校庭芝生整備工事 

履 行 場 所 世田谷区太子堂１－３―４３ 

概 要 

【施設撤去工】【敷地造成工】【移植工】【伐採・伐根工】【客土工】【園路広場整備工】

【運動施設整備工】【サービス施設設置工】【散水設備工】【雨水排水設備工】 

契 約 金 額 ３６，２８８，０００円（税込み） 

契 約 年月日 平成２７年 ６月１０日 

工 期 平成２７年１０月１６日 

受 注 者 
商号又は名称：株式会社吉村造園 

所   在   地：世田谷区瀬田５－４－３ 

契 約 方 式 一般競争入札 

業 種 造園 

入札に参加す

る者に必要な

資格 

①世田谷区の入札参加資格名簿に登録され、申込日において「造園工事」の共同格

付１位から２２０位までであること。 

②公告開始日時点で世田谷区の優先業種区分「造園」に登録されていること。 

応 札 者 数 ９者（資格確認申請者数９者） 

予 定 価 格 ３７，９３７，１６０円（税込み） 

調査制度価格 最低制限価格制度を採用 ※金額非公表 

落 札 率 ９５．６５％ 

契 約 手 続 

平成２７年 

４月３０日  契約締結請求 

 ５月１５日  案件公表 

５月１５日～２１日  資格確認申請期間 

 ５月２６日  資格確認通知 

 ５月２９日  質問締切 

６月 ３日  質問回答 

６月 ９日  入札書提出締切→開札 

６月１０日  契約締結 

備 考 
 

 



平成２７年度 工事請負契約抽出案件【概要】  No.２ 

件 名 
電線地中化共同溝整備及び主要な生活道路築造工事（世区街第８号線２期第３工区

その１） 

履 行 場 所 世田谷区宮坂３－１１から１先 

概 要 

【電線地中化共同溝整備工事】整備延長 175.4m●電線共同溝工○管路部設置工 本

線部 165.2m、道路横断部 8.7m、連系管一式○特殊部設置工、外 

契 約 金 額 ７８，３００，０００円（税込み） 

契 約 年 月 日 平成２７年１０月 ９日 

工 期 平成２８年 ３月１６日 

受 注 者 
商号又は名称：マツレキ株式会社 

所   在   地：世田谷区池尻２－１１－１１ 

契 約 方 式 一般競争入札 

業 種 一般土木工事 

入札に参加す

る者に必要な

資格 

①世田谷区内の本店又は営業所で入札参加資格名簿に登録され、申込日において「一

般土木工事」Ａ、Ｂ又はＣに格付されていること。ただし、格付Ｃの者は平成２

０年度以降に「一般土木工事」に該当する請負契約で、５，９００万円以上の官

公庁竣工実績があること。※確認のため、資格確認申請時に証明する資料（契約

書の請負金額及び工期がわかる部分又はコリンズ竣工時工事カルテ受領書等）を

データ添付すること。 

②公告開始日時点で世田谷区の優先業種区分「土木」に登録されていること。 

 

応 札 者 数 １者（資格確認申請者数４者） 

予 定 価 格 ７８，９５１，２４０円（税込み） 

調査制度価格 最低制限価格制度を採用 ※金額非公表 

落 札 率 ９９．１７％ 

契 約 手 続 

平成２７年 

８月３１日  契約締結請求 

 ９月 ４日  案件公表 

９月 ４日～１０日  資格確認申請期間 

 ９月１５日  資格確認通知 

 ９月２８日  質問締切 

１０月 ２日  質問回答 

１０月 ８日  入札書提出締切→開札 

１０月 ９日  契約締結 

備 考 
 

 



平成２７年度 工事請負契約抽出案件【概要】  No.３ 

件 名 防災行政無線（固定系）デジタル化工事 

履 行 場 所 つくし保育室外３６箇所 

概 要 
防災行政無線を構成する屋外拡声子局及び戸別受信機の無線装置、アンテナ等の設備を

デジタル方式に更新する。 

契 約 金 額 １９８，３１５，０００円（税込み） 

契 約 年月日 平成２７年 ６月２５日 

工 期 平成２８年 ２月２８日 

受 注 者 
商号又は名称：沖電気工業株式会社 統合営業本部 官公営業本部 

所   在   地：港区芝浦４－１０－１６  

契 約 方 式 随意契約 

業 種 電気工事 

入札に参加す

る者に必要な

資格 

－ 

応 札 者 数 － 

予 定 価 格 ※金額非公表  

調査制度価格 － 

落 札 率 －  

契 約 手 続 

平成２７年 

５日 ８日  契約締結請求 

６月２４日  議決 

６月２５日  契約締結 

備 考 平成２７年第２回区議会定例会提出案件 

 



平成２７年度 工事請負契約抽出案件【概要】  No.４ 

件 名 世田谷区立総合運動場体育館防水他工事 

履 行 場 所 世田谷区大蔵４－６－１ 総合運動場内 

概 要 

防水工事、外壁改修工事 

契 約 金 額 １９，４９９，４００円（税込み） 

契 約 年 月 日 平成２７年１１月１２日 

工 期 平成２８年 １月２９日 

受 注 者 
商号又は名称：株式会社ＩＺＭＭＡＮＡＧＥＭＥＮＴ 

所   在   地：世田谷区弦巻１－２７－１１ 

契 約 方 式 一般競争入札 

業 種 防水 

入札に参加す

る者に必要な

資格 

①世田谷区内の本店又は営業所で「防水」の入札参加資格を有するもの（無格付を除

く）。※ただし、官公需についての中小企業の受注の確保に関する法律第２条に規定

する中小企業に限る。 

②公告開始日時点で世田谷区の優先業種区分のいずれにも登録されていないこと。 

応 札 者 数 ９者（資格確認申請者数 ９者） 

予 定 価 格 １９，５３９，３６０円（税込み） 

調査制度価格 最低制限価格制度を採用 ※金額非公表 

落 札 率 ９９．７９％ 

契 約 手 続 

平成２７年 

１０月 ８日  契約締結請求 

１０月１６日  案件公表 

１０月１６日～２２日  資格確認申請期間 

１０月２７日  資格確認通知 

１０月３０日  質問締切 

１１月 ５日  質問回答 

１１月１１日  入札書提出締切→開札 

１１月１２日  契約締結 

備 考 
 

 



平成２７年度 工事請負契約抽出案件【概要】  No.５ 

件 名 世田谷区烏山総合支所改修機械設備工事（平成２８年） 

履 行 場 所 世田谷区南烏山６－２２－１４ 

概 要 

・各階トイレ給排水衛生換気設備工事 

・各フロア空調換気設備改修工事 

・各フロア給排水衛生設備工事 

契 約 金 額 ４１５，８００，０００円（税込み） 

契 約 年 月 日 平成２８年 ３月 ７日 

工 期 平成２９年 ４月２８日 

受 注 者 
商号又は名称：大橋・温調建設共同企業体 

所   在   地：世田谷区瀬田４－２４－１３ 

契 約 方 式 一般競争入札 

業 種 空調工事 

入札に参加す

る者に必要な

資格 

① 次の条件に該当する２者による建設共同企業体であること。 

②第一順位者（代表者）は世田谷区の入札参加資格名簿に登録され、申込日におい

て「空調工事」Ａかつ｢給排水衛生工事｣Ａに格付があり、以下の条件①②のいず

れかを満たすもの。また、出資比率は構成員中最大とする。①世田谷区内に本店

又は営業所があり、公告開始日時点で世田谷区の優先業種区分「機械設備」に登

録されていること。②申込日において空調工事に係る客観点数が１４００点以上

であること。 

③第一順位者は、「管工事」の特定建設業の許可を受けていること。 

④第一順位者は、平成２０年４月１日以降にしゅん工した「空調工事」に該当する

請負契約で、１件の請負金額（建設共同企業体の構成員として受注した工事の場

合は、請負金額に出資比率を乗じた金額）２億８００万円以上（総価契約）の官

公庁実績があること。※確認のため、資格確認申請時に証明する資料（契約書の

請負金額及び工期がわかる部分又はコリンズしゅん工時工事カルテ受領書等）を

データ添付すること。 

⑤第二順位者は世田谷区内の本店又は営業所で入札参加資格名簿に登録され、申込

日において「空調工事」Ａ又はＢ、かつ｢給排水衛生工事」Ａ又はＢに格付があり、

公告開始日時点で世田谷区の優先業種区分「機械設備」に登録されていること。

出資比率は３０％以上とする。 

⑥第一順位者、第二順位者のいずれも前年度及び今年度にしゅん工した工事におい

て４９点以下の工事成績評定を受けていないこと。 

⑦第一順位者、第二順位者のいずれも世田谷区から請け負っている契約金額（建設

共同企業体の構成員として受注した工事の場合は、契約金額に出資比率を乗じた

金額）１億円以上の未しゅん工工事が、本案件を含めた場合に３件以下となるこ

と。 

応 札 者 数 ４者（資格確認申請者数４者） 

予 定 価 格 ４１６，１８８，８００円（税込み） 



調査制度価格 低入札価格調査制度の調査基準価格を採用 ※金額非公表 

落 札 率 ９９．９０％ 

契 約 手 続 

平成２７年 

１０月１４日  契約締結請求 

１０月２２日  案件公表 

１０月２２日～１１月 ５日  資格確認申請期間 

１１月１２日  資格確認通知 

１１月２０日  質問締切 

１１月２７日  質問回答 

１２月 ３日  入札書提出締切→開札 

１２月 ４日  仮契約締結 

平成２８年 

 ３月 ４日  議決 

３月 ７日  契約締結 

備 考 平成２８年第１回区議会定例会提出案件 

 



平成２７年度 工事請負契約抽出案件【概要】  No.６ 

件 名 世田谷区立山野小学校校舎及び外構解体工事 

履 行 場 所 世田谷区砧６－７－１ 

概 要 

校舎改築に伴う既存校舎解体工事、解体部分の床面積約５，８６１㎡、鉄筋コンク

リート造３階建 

契 約 金 額 １１０，９６４，４９２円（税込み） 

契 約 年月日 平成２８年 ３月３０日 

工 期 平成２８年 ９月２０日 

受 注 者 
商号又は名称：株式会社小林商店 

所   在   地：品川区平塚２－１２－１８ 

契 約 方 式 指名競争入札 

業 種 ひき家・解体 

入札に参加す

る者に必要な

資格 

― 

応 札 者 数 １０者（任意選定事業者数１０者） 

予 定 価 格 １７０，０８９，２００円（税込み） 

調査制度価格 最低制限価格制度 不採用 

落 札 率 ６５．２３％  

契 約 手 続 

平成２８年 

３月 ９日  契約締結請求 

 ３月１１日  指名通知 

 ３月１７日  質問締切 

３月２４日  質問回答 

３月２９日  入札書提出締切→開札 

３月３０日  契約締結 

備 考 
不調となった２７世契建般第８６号の再度入札案件 

※概要については、別紙１を参照。 

 



平成２７年度 工事請負契約抽出案件【概要】  No.６（別紙１-１）建般８６号 

件 名 世田谷区立山野小学校校舎解体工事 

履 行 場 所 世田谷区砧６－７－１ 

概 要 

校舎改築に伴う既存校舎解体工事、解体部分の床面積約５，８６１㎡、鉄筋コンク

リート造３階建 

契 約 金 額 不調 

契 約 年 月 日 不調 

工 期 平成２８年 ８月３１日 

受 注 者 不調 

契 約 方 式 一般競争入札 

業 種 ひき家・解体 

入札に参加す

る者に必要な

資格 

①世田谷区の入札参加資格名簿に登録され、「ひき家・解体」の入札参加資格を有す

るもの（無格付を除く）。 

②【区内業者】当該業種の客観点数７５０点以上を有し、世田谷区の優先業種区分

のいずれにも登録がないもの。 

【区外業者】当該業種の客観点数が８５０点以上かつ順位格付が３０位以内であ

るもの。 

③世田谷区から請負っている契約金額（建設共同企業体の構成員として受注した工

事の場合は、契約金額に出資比率を乗じた金額）１億円以上の未しゅん工工事が

開札日において３件以下であること。 

④前年度及び今年度にしゅん工した工事において、４９点以下の工事成績評定を受

けていないこと。 

応 札 者 数 １１者（資格確認申請者数１１者） 

予 定 価 格 ※金額非公表  

調査制度価格 最低制限価格制度を採用 ※金額非公表 

落 札 率 不調 

契 約 手 続 

平成２８年 

１月２２日  契約締結請求 

 １月２９日  案件公表 

１月２９日～２月４日  資格確認申請期間 

 ２月 ９日  資格確認通知 

 ２月１８日  質問締切 

２月２４日  質問回答 

３月 ２日  入札書提出締切→開札 

３月 ２日  不調 

備 考 
 

 



平成２７年度 工事請負契約抽出案件【概要】  No.７ 

件 名 地先道路築造工事（祖師谷通り その２）【砧六丁目３９番から砧八丁目８番先】 

履 行 場 所 世田谷区砧６－３９から砧８－８先 

概 要 

43-A001 道路延長 L=75.8m 道路幅員 W=7.0m 道路面積 A=754m2 舗装面積 A=640m2【舗

装】車道舗装 透水性舗装(舗装厚 35cm 仕上厚 t=35cm) A=234m2、歩道舗装 透水性

インター舗装(総舗装厚 23cm 総仕上厚 t=23cm)A=59m2、外【排水施設】Ｌ形溝(300

Ｂ) L=75.0m(300 用乗入用) L=4.2m、外【街築】【付帯】【交通安全施設】 

契 約 金 額 ３４，０２０，０００円（税込み） 

契 約 年 月 日 平成２７年 ８月１７日 

工 期 平成２８年 ２月１７日 

受 注 者 
商号又は名称：有限会社丸城組 

所   在   地：世田谷区砧５－１０－１５ 

契 約 方 式 随意契約 

業 種 道路舗装工事 

入札に参加す

る者に必要な

資格 

― 

応 札 者 数 ― 

予 定 価 格 ※金額非公表  

調査制度価格 ― 

落 札 率 ―  

契 約 手 続 

平成２７年 

６月２５日  契約締結請求 

 ８月１７日  契約締結 

備 考 
２７世契土般第１９号の不調随契 

※概要については、別紙１を参照。 

 



平成２７年度 工事請負契約抽出案件【概要】  No.７（別紙１－１）土般１９号 

件 名 地先道路築造工事（祖師谷通り その２）【砧六丁目３９番から砧八丁目８番先】 

履 行 場 所 世田谷区砧６－３９から砧８－８先 

概 要 

43-A001 道路延長 L=75.8m 道路幅員 W=7.0m 道路面積 A=754m2 舗装面積 A=640m2【舗

装】車道舗装 透水性舗装(舗装厚 35cm 仕上厚 t=35cm) A=234m2、歩道舗装 透水性

インター舗装(総舗装厚 23cm 総仕上厚 t=23cm)A=59m2、外【排水施設】Ｌ形溝(300

Ｂ) L=75.0m(300 用乗入用) L=4.2m、外【街築】【付帯】【交通安全施設】 

契 約 金 額 不調 

契 約 年 月 日 不調 

工 期 平成２７年１２月３日 

受 注 者 不調 

契 約 方 式 一般競争入札 

業 種 道路舗装工事 

入札に参加す

る者に必要な

資格 

①世田谷区内の本店又は営業所で入札参加資格名簿に登録され、申込日において「道

路舗装工事」Ａ、Ｂ又はＣに格付されていること。 

②公告開始日時点で世田谷区の優先業種区分「土木」に登録されていること。 

応 札 者 数 ０者（資格確認申請者数５者） 

予 定 価 格 ※金額非公表  

調査制度価格 最低制限価格制度を採用 ※金額非公表 

落 札 率 不調 

契 約 手 続 

平成２７年 

６月２５日  契約締結請求 

７月 ３日  案件公表 

７月 ３日～９日  資格確認申請期間 

７月１４日  資格確認通知 

７月１７日  質問締切 

７月２３日  質問回答 

７月２９日  入札書提出締切→開札 

７月２９日  不調 

備 考 
 

 


